[image: ]

[bookmark: _GoBack]TERMO DE ADESÃO

CURSO DE ARBITRAGEM DE FUTSAL

Para que o aluno receba o Atestado de aprovação na parte teórica do curso, deverá cumprir os requisitos obrigatórios, tais como:
1- Participar das aulas com o mínimo de 75% (setenta e cinco) por cento de presença.

2- Atingir a nota mínima do valor de 70 (setenta) pontos na prova teórica.

3- Para receber o Certificado de Aprovação do curso o aluno terá de cumprir na qualidade de Estagiário remunerado no valor de 50% (cinquenta) por cento da taxa regulamentada para tal competição sob a orientação de um Árbitro do quadro da Federação. Deverá participar de 05 (cinco) jogos na função de Árbitro e 03 (três) na função de Anotador, além de cumprir os itens 1 e 2.

4- Os alunos não aprovados que necessitarem de comprovante de participação no curso, poderão fazer a solicitação a Federação.

Obs. A Federação não tem obrigatoriedade de incluir o aluno aprovado em seu quadro de Oficiais de Arbitragem.

Declaro para os devidos fins que eu ____________________________
_________________ estou de acordo com os termos apresentados.

Belo Horizonte, ____, ___ / 2025.

_______________________________________________
Assinatura
[image: ]
image1.png
Federacao Mineira de

FUTSAL

image2.jpg
@ fmfutsal.org.br
f © federacaomineiradefutsal

image3.png
Endereco: Avenida Olegirio aciel, 311 - Salas 1221123 - Centro - Cep: 30180-113 - Belo Horizonte (MG)
Telofones: (31)3271-6391 - 32727976 - wwwk.fmfutsal.org.br - o-mail:mfutsal@fmfutsal.org br